

**Gradinita Bogdanovca Veche,  
or.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL

### Schimbul ferestrelor si usilor ,reparatia glafurilor

Valoarea de deviz 118 620 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|                |               |                            |      |       |       |          |
|----------------|---------------|----------------------------|------|-------|-------|----------|
| 1.             | 2852107335349 | Lucru la masina            | h-om | 0,73  | 84,97 | 62,03    |
| 2.             | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 7,36  | 84,97 | 625,38   |
| 3.             | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 20,37 | 84,97 | 1 730,83 |
| 4.             | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 78,28 | 84,97 | 6 651,46 |
| 5.             | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 31,73 | 84,97 | 2 696,09 |
| 6.             | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 23,86 | 84,97 | 2 027,38 |
| 7.             | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 4,45  | 84,97 | 378,12   |
| 8.             | 7136020011620 | Instalator apa, canal      | h-om | 24,70 | 84,97 | 2 098,75 |
| 9.             | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,71  | 84,97 | 145,29   |
| 10.            | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 37,94 | 84,97 | 3 223,78 |
| 11.            | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 42,54 | 84,97 | 3 614,63 |
| 12.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 53,78 | 64,84 | 3 487,09 |
| 13.            | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 6,09  | 64,84 | 394,88   |
| Total manopera |               |                            |      |       |       | 27 137   |

#### Material:

|     |                 |                                                                                  |     |       |          |           |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|-----------|
| 1.  | 1111000100024   | Intrerupator manual                                                              | buc | 1,01  | 35,00    | 35,35     |
| 2.  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                | m3  | 0,01  | 240,00   | 2,40      |
| 3.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                | m3  | 0,40  | 240,00   | 96,00     |
| 4.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                  | kg  | 16,01 | 4,55     | 72,86     |
| 5.  | 2030112938150   | Ferestre din mase plastice                                                       | m2  | 25,38 | 1 175,00 | 29 821,50 |
| 6.  | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare | m2  | 1,80  | 1 950,00 | 3 510,00  |
| 7.  | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                              | kg  | 12,83 | 65,00    | 833,95    |
| 8.  | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                     | kg  | 13,56 | 25,25    | 342,40    |
| 9.  | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                            | kg  | 18,11 | 29,80    | 539,67    |
| 10. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                   | kg  | 4,50  | 80,00    | 360,00    |
| 11. | 2430226109307   | Diluant decapant                                                                 | kg  | 17,18 | 32,50    | 558,35    |
| 12. | 2462106109925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                     | kg  | 1,24  | 7,50     | 9,30      |
| 13. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                      | kg  | 5,52  | 5,50     | 30,36     |
| 14. | 2513307336203   | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                    | buc | 2,00  | 67,20    | 134,40    |
| 15. | 2513736621595   | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                    | buc | 2,00  | 15,00    | 30,00     |
| 16. | 2521106718374 B | Baghete pentru tavan                                                             | m   | 25,35 | 15,75    | 399,26    |
| 17. | 2521106718392   | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre interioara                           | m   | 12,80 | 85,00    | 1 088,00  |

|     |                  |                                                                              |     |        |          |               |
|-----|------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|---------------|
| 18. | 2521106718394    | Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate                           | m   | 37,36  | 7,50     | 280,20        |
| 19. | 2521216717050    | Teava din material plastic                                                   | m   | 1,22   | 15,00    | 18,30         |
| 20. | 2521216720210    | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                           | m   | 2,00   | 25,00    | 50,00         |
| 21. | 2614122601913    | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                 | m2  | 40,50  | 11,65    | 471,82        |
| 22. | 2622102438000    | Lavoar (ранее демонтированный)                                               | buc | 2,06   | 0,00     | 0,00          |
| 23. | 2622102442760    | Vas pt. closet cu sifon interior (pentru copii) с бачком рамой и крышкой     | buc | 2,02   | 1 895,00 | 3 827,90      |
| 24. | 2622102452900    | Rezervor de apa cu accesoriile sale ( входит в стоимость унитаза)            | buc | 2,00   | 0,00     | 0,00          |
| 25. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                | kg  | 58,66  | 2,50     | 146,66        |
| 26. | 2652102100713    | Var pasta                                                                    | m3  | 0,06   | 900,00   | 54,00         |
| 27. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                               | kg  | 2,76   | 3,75     | 10,36         |
| 28. | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                | kg  | 323,29 | 2,50     | 808,22        |
| 29. | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                              | kg  | 47,76  | 9,33     | 445,60        |
| 30. | 2664102101000    | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                      | m3  | 0,32   | 0,00     | 0,00          |
| 31. | 2670112204050 ПВ | Вагонка пластиковая                                                          | m2  | 15,38  | 129,50   | 1 991,71      |
| 32. | 26811260014721   | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                      | buc | 33,88  | 5,50     | 186,34        |
| 33. | 2743123549025 К  | Coltare din aluminiu                                                         | m   | 14,18  | 3,10     | 43,96         |
| 34. | 2743123549027    | Pervazuri ( exterioare) din aluminiu pentru ferestre                         | m   | 12,80  | 70,00    | 896,00        |
| 35. | 2811236311002    | Doze pentru aparate                                                          | buc | 1,00   | 10,00    | 10,00         |
| 36. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                     | buc | 343,32 | 0,50     | 171,66        |
| 37. | 2874134203260    | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                              | buc | 2,00   | 65,85    | 131,70        |
| 38. | 2875114200400    | Tragator pt. closet                                                          | buc | 2,00   | 15,00    | 30,00         |
| 39. | 2875114200780 Д  | Дш поддон 900x900мм акрил                                                    | buc | 1,03   | 1 850,00 | 1 905,50      |
| 40. | 2875114202800    | Sifon pt.lavoar сифон бутылочный пластмассовый                               | buc | 2,04   | 45,85    | 93,53         |
| 41. | 2875114203270    | Ventil de scurgere                                                           | buc | 3,07   | 65,85    | 202,16        |
| 42. | 2875114203520    | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                   | buc | 4,08   | 18,50    | 75,48         |
| 43. | 2875116710000    | Rama cu capac pt. closet (входит в стоимось унитаза)                         | buc | 2,00   | 0,00     | 0,00          |
| 44. | 2875272700047    | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                        | buc | 3,00   | 10,00    | 30,00         |
| 45. | 2875274400501    | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 24W | buc | 3,00   | 1 200,00 | 3 600,00      |
| 46. | 2913134201561    | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                 | buc | 2,00   | 45,00    | 90,00         |
| 47. | 2913134201755    | Robinet coltar, dn=3/8"                                                      | buc | 2,00   | 45,00    | 90,00         |
| 48. | 3162165107229    | Baldachin metalic de mascare legatura                                        | buc | 3,00   | 5,00     | 15,00         |
| 49. | 4011106202741    | Energie electrica                                                            | kw  | 22,10  | 3,15     | 69,61         |
| 50. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                | m3  | 0,39   | 20,14    | 7,85          |
| 51. | 4100126202818    | Apa                                                                          | m3  | 0,86   | 20,14    | 17,32         |
| 52. | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                 | buc | 4,52   | 6,50     | 29,36         |
|     |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                                        |     |        |          | <b>53 663</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |               |                                                  |      |      |       |            |
|----|---------------|--------------------------------------------------|------|------|-------|------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 0,08 | 10,00 | 0,80       |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 1,18 | 10,00 | 11,80      |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 4,69 | 15,00 | 70,35      |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut | 0,73 | 25,00 | 18,25      |
| 5. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,08 | 35,00 | 2,80       |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>              |      |      |       | <b>104</b> |

**Total:**

|                                |          |        |
|--------------------------------|----------|--------|
| Прямые затраты                 | lei      | 80 904 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 6 513  |
| Cheltueli de transport         | 3,50 %   | 1 878  |
| Total                          | 100,00 + | 89 295 |
| Cheltueli de regie             | 8,00 %   | 7 144  |
| Total                          | 100,00 + | 96 439 |
| Beneficiu de deviz             | 2,50 %   | 2 411  |
| Total                          | 100,00 + | 98 850 |
| TVA                            | 20,00 %  | 19 770 |

**Total deviz: 118 620**

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

**Gradinita Bogdanovca Veche,or.Cimislia**

WinCmera2000  
Formular Nr.5

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**Schimbul ferestrelor si usilor ,reparatia glafurilor**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b><br><b>1.1. Bloc sanitar Lucrari de demolare</b>              |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56<br>A                 | Demontari: timplarie din lemn - (usi)                                                         | m2   |                                        |                      | 31,63<br>31,63         |
|        | 742201006<br>0100           | Timplar                                                                                       | h-om | 0,2100                                 | 84,97                | 17,94                  |
|        | 931006001<br>9922           | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0,2100                                 | 64,84                | 13,69                  |
| 2      | RpCO56<br>A                 | Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)                                                    | m2   |                                        |                      | 31,53<br>31,53         |
|        | 742201006<br>0100           | Timplar                                                                                       | h-om | 0,2100                                 | 84,97                | 17,88                  |
|        | 931006001<br>9922           | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0,2100                                 | 64,84                | 13,65                  |
| 3      | RCsR29<br>A                 | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant                                               | m2   |                                        |                      | 43,57<br>25,50         |
|        | 714102001<br>3300           | Zugrav vopsitor                                                                               | h-om | 0,3000                                 | 84,97                | 25,50                  |
|        | 243022610<br>9307           | Diluant decapant                                                                              | kg   | 0,5000                                 | 32,50                | 16,25                  |
|        | 171131730<br>6661           | Bumbac de sters                                                                               | kg   | 0,4000                                 | 4,55                 | 1,82                   |
| 4      | RpCK42<br>C                 | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2   |                                        |                      | 46,46<br>44,95         |
|        | 713204001<br>2700           | Parchetar                                                                                     | h-om | 0,3000                                 | 84,97                | 25,50                  |
|        | 931006001<br>9920           | Muncitor deservire CM                                                                         | h-om | 0,3000                                 | 64,84                | 19,46                  |
|        | 410012620<br>2818           | Apa                                                                                           | m3   | 0,0500                                 | 20,14                | 1,00                   |
|        | 292214000<br>6703           | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                       | h-ut | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
| 5      | RpCM33<br>A                 | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                           | m2   |                                        |                      | 120,04                 |

|    |                   |                                                                                                                                                                                |      |        |       |                  |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    |                   |                                                                                                                                                                                |      |        |       | 119,83           |
|    | 713201001<br>0900 | Faiantar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8000 | 84,97 | 67,96            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000 | 64,84 | 51,86            |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0030 | 20,14 | 0,06             |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                        | h-ut | 0,0150 | 10,00 | 0,15             |
| 6  | RpCM33<br>G       | Demontarea placajelor din<br>elemente liniare (pervazurilor)                                                                                                                   | m    |        |       | 113,47<br>113,38 |
|    | 713201001<br>0900 | Faiantar                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7000 | 84,97 | 59,48            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,8300 | 64,84 | 53,90            |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 20,14 | 0,00             |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,09             |
| 7  | RpEF23<br>B       | Demontari de candelabre (lustre)<br>sau corpuri de iluminat<br>fluorescente de orice fel, cu doua<br>sau mai multe brate sau tuburi                                            | buc  |        |       | 25,49<br>25,49   |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                     | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49            |
| 8  | RpSC06<br>A       | Demontarea unui vas de closet din<br>faianta, complet echipat                                                                                                                  | buc  |        |       | 93,47<br>93,47   |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                          | h-om | 1,1000 | 84,97 | 93,47            |
| 9  | RpSE06<br>A       | Demontarea racordurilor unui<br>boiler la conductele de apa rece si<br>calda, avind capacitatea de pina la<br>1000 l (Демонтаж бойлера)                                        | buc  |        |       | 208,18<br>208,18 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                          | h-om | 2,4500 | 84,97 | 208,18           |
| 10 | RpSC05<br>A       | Demontarea unui lavoar de<br>faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                     | buc  |        |       | 80,72<br>80,72   |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                          | h-om | 0,9500 | 84,97 | 80,72            |
|    |                   | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                                              |      |        |       |                  |
| 11 | CK28B             | Tavane suspendate executate pe<br>santier din PFL sau PAL<br>melaminat cu rosturi acoperite cu<br>profiluri din mase plastice<br>(Подвесные потолки из<br>пластиковой вагонки) | m2   |        |       | 347,67<br>192,44 |
|    | 285210733<br>5349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,23             |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                        | h-om | 2,1000 | 84,97 | 178,47           |
|    | 931006001         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500 | 64,84 | 9,74             |

|    |                     |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |        |                |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    | 9920                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |        |                |
|    | 267011220<br>4050ПВ | Вагонка пластиковая                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0500 | 129,50 | 135,95         |
|    | 252110671<br>8394   | Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate                                                                                                                                                                  | m    | 2,5500 | 7,50   | 19,13          |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15           |
| 12 | CG09A,<br>Aplicativ | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Baghete la tavan)                                                            | m    |        |        | 66,49<br>49,98 |
|    | 712920001<br>1200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500 | 84,97  | 46,74          |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500 | 64,84  | 3,24           |
|    | 252110671<br>8374B  | Baghete pentru tavan                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0200 | 15,75  | 16,07          |
|    | 246210610<br>9925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 7,50   | 0,37           |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 15,00  | 0,07           |
|    |                     | <b>1.3. Pereti si glafuri</b>                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                |
| 13 | RpCJ06<br>C         | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime | m    |        |        | 71,77<br>64,72 |
|    | 712205001<br>3442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5100 | 84,97  | 43,31          |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3300 | 64,84  | 21,40          |
|    | 265112210<br>0402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 1,2900 | 2,50   | 3,23           |
|    | 265210210<br>0713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0014 | 900,00 | 1,59           |
|    | 266410210<br>1000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0070 | 0,00   | 0,00           |
|    | 142110220<br>0513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0086 | 240,00 | 2,12           |
|    | 410011620<br>2818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0022 | 20,14  | 0,04           |
|    | 295227000<br>3817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015 | 35,00  | 0,06           |
|    | 292214000<br>6702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0015 | 10,00  | 0,02           |
| 14 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                      | m2   |        |        | 6,65<br>2,54   |
|    | 714102001<br>3300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,54           |
|    | 241658610<br>5303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 25,25  | 3,79           |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 6,50   | 0,32           |

|    |                |                                                                                                                                                                  |      |        |        |                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 15 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2   |        |        | 123,18<br>103,66 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,2200 | 84,97  | 103,66           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400 | 2,50   | 17,85            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040 | 20,14  | 0,08             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790 | 15,00  | 1,19             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0160 | 25,00  | 0,40             |
| 16 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |        |        | 30,63<br>16,98   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000 | 84,97  | 16,98            |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000 | 11,65  | 12,81            |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 5,50   | 0,82             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003 | 20,14  | 0,01             |
| 17 | CK18C          | Montarea coltare din aluminiu                                                                                                                                    | m    |        |        | 28,59<br>22,09   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,2600 | 84,97  | 22,09            |
|    | 2743123549025K | Coltare din aluminiu                                                                                                                                             | m    | 1,0500 | 3,10   | 3,26             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                    | kg   | 0,0250 | 2,50   | 0,06             |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 240,00 | 0,18             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                         | buc  | 6,0000 | 0,50   | 3,00             |
| 18 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                  | m2   |        |        | 54,60<br>44,72   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500 | 84,97  | 38,24            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 64,84  | 6,48             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549 | 9,33   | 9,84             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 20,14  | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,02             |
| 19 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2   |        |        | 6,65             |

|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                   |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          | 2,54              |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 84,97    | 2,54              |
|    | 241658610<br>5303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 25,25    | 3,79              |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 6,50     | 0,32              |
| 20 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                          | m2   |        |          | 61,89<br>46,73    |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500 | 84,97    | 46,73             |
|    | 243011610<br>3800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 29,80    | 11,92             |
|    | 265310210<br>0830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600 | 3,75     | 0,23              |
|    | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 5,50     | 2,75              |
|    | 171131730<br>6661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 4,55     | 0,23              |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 20,14    | 0,04              |
|    |                    | <b>1.4. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          |                   |
| 21 | CK23B              | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                   | m2   |        |          | 1 286,32<br>60,58 |
|    | 712920001<br>1200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6600 | 84,97    | 56,06             |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0700 | 64,84    | 4,51              |
|    | 203011293<br>8150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 1 175,00 | 1 175,00          |
|    | 287411582<br>9126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00              |
|    | 241656610<br>1572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4700 | 65,00    | 30,55             |
|    | 243022610<br>1600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1650 | 80,00    | 13,16             |
|    | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4000 | 5,50     | 2,20              |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,8000 | 3,15     | 2,52              |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,31              |
| 22 | CK25A              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 2 072,39<br>66,88 |

|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
|    | 712920001<br>1200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300 | 84,97    | 61,84          |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 64,84    | 5,04           |
|    | 203011293<br>9150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0000 | 1 950,00 | 1 950,00       |
|    | 287411582<br>9126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00           |
|    | 241656610<br>1572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000 | 65,00    | 32,50          |
|    | 243022610<br>1600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1750 | 80,00    | 14,22          |
|    | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000 | 5,50     | 3,30           |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000 | 3,15     | 3,15           |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,33           |
| 23 | CK26C              | Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                           | m    |        |          | 95,65<br>7,51  |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 84,97    | 6,90           |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 64,84    | 0,61           |
|    | 252110671<br>8392  | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre interioara                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0000 | 85,00    | 85,00          |
|    | 287411582<br>9126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000 | 0,50     | 3,00           |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,14           |
| 24 | CK26D              | Pervazuri exterioarte montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                               | m    |        |          | 81,45<br>8,31  |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0900 | 84,97    | 7,70           |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100 | 64,84    | 0,61           |
|    | 274312354<br>9027  | Pervazuri ( exterioare) din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0000 | 70,00    | 70,00          |
|    | 287411582<br>9126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000 | 0,50     | 3,00           |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,14           |
|    |                    | <b>1.5. Electricitatea</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |                |
| 25 | RpEE01<br>A        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc  |        |          | 68,53<br>22,94 |
|    | 713701001<br>1520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2700 | 84,97    | 22,94          |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                    |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 111100010024  | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0100 | 35,00    | 35,35              |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 10,00    | 10,00              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 4,55     | 0,05               |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 3,75     | 0,19               |
| 26 | RpEF01B       | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 24W)                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 1 238,79<br>23,79  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800 | 84,97    | 23,79              |
|    | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 24W                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00           |
|    | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 5,00     | 5,00               |
|    | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 10,00    | 10,00              |
|    |               | <b>1.6. Canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |                    |
| 27 | SC07A         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз детский) | buc  |        |          | 2 591,36<br>399,36 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,7000 | 84,97    | 399,36             |
|    | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior (pentru copii) с бачком рамой и крышкой                                                                                                                                                               | buc  | 1,0100 | 1 895,00 | 1 913,95           |
|    | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale ( входит в стоимость унитаза)                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 45,00    | 45,00              |
|    | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 45,00    | 45,00              |
|    | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 65,85    | 65,85              |
|    | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0000 | 25,00    | 25,00              |
|    | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 67,20    | 67,20              |
|    | 2875114200400 | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 15,00    | 15,00              |
|    | 2875116710000 | Rama cu sapac pt. closet (входит в стоимость унитаза)                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 15,00    | 15,00              |
| 28 | SC02A         | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Душ поддон 900x900мм)                                                                                                                                          | buc  |        |          | 2 130,52<br>157,19 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,8500 | 84,97    | 157,19             |

|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                  |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    | 287511420<br>0780Д | Дш поддон 900х900мм acril                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 1 850,00 | 1 905,50         |
|    | 287511420<br>3270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 65,85    | 67,83            |
| 29 | SE57A              | Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Установка демонтированного бойлера) (Fara pret)                                                                           | buc  |        |          | 271,90<br>271,90 |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 3,2000 | 84,97    | 271,90           |
| 30 | SC04A              | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка демонтированного умывальника) (fara pret) | buc  |        |          | 318,01<br>157,19 |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,8500 | 84,97    | 157,19           |
|    | 262210243<br>8000  | Lavoar (ранее демонтированный)                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0100 | 0,00     | 0,00             |
|    | 287511420<br>2800  | Sifon pt.lavoar сифон бутылочный пластмасовый                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 45,85    | 46,77            |
|    | 287511420<br>3270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 65,85    | 67,17            |
|    | 252121671<br>7050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,6000 | 15,00    | 9,15             |
|    | 287511420<br>3520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 18,50    | 37,74            |
|    |                    | <b>2. Grupa</b><br><b>2.1. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                  |
| 31 | RpCO56<br>A        | Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 31,44<br>31,44   |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 84,97    | 17,83            |
|    | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 64,84    | 13,61            |
| 32 | RpCJ06<br>C        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime                                  | m    |        |          | 71,24<br>64,70   |
|    | 712205001<br>3442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5100 | 84,97    | 43,31            |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3300 | 64,84    | 21,38            |
|    | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,2900 | 2,50     | 3,23             |
|    | 265210210          | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0014 | 900,00   | 1,06             |

|    |                   |                                                                                                                                                              |      |        |        |                  |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 0713              |                                                                                                                                                              |      |        |        |                  |
|    | 266410210<br>1000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                      | m3   | 0,0070 | 0,00   | 0,00             |
|    | 142110220<br>0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                            | m3   | 0,0086 | 240,00 | 2,12             |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0022 | 20,14  | 0,05             |
|    | 295227000<br>3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                             | h-ut | 0,0015 | 35,00  | 0,06             |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                          | h-ut | 0,0015 | 10,00  | 0,02             |
| 33 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                              | m2   |        |        | 6,70<br>2,61     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,61             |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 25,25  | 3,76             |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 6,50   | 0,32             |
| 34 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |        |        | 123,18<br>103,65 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 84,97  | 103,65           |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 2,50   | 17,85            |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 20,14  | 0,09             |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 15,00  | 1,17             |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 25,00  | 0,41             |
| 35 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor                                                             | m2   |        |        | 54,44<br>44,60   |
|    | 712205001<br>3401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 84,97  | 38,17            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 64,84  | 6,44             |
|    | 265310210<br>0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 9,33   | 9,84             |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 20,14  | 0,00             |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,00             |
| 36 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                              | m2   |        |        | 6,70<br>2,61     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,61             |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 25,25  | 3,76             |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 6,50   | 0,32             |
| 37 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe                                                                                                                           | m2   |        |        | 61,96            |

|    |                |                                                                                                                                                                    |      |        |          |                   |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                | baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                           |      |        |          | 46,80             |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500 | 84,97    | 46,80             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 29,80    | 11,91             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                     | kg   | 0,0600 | 3,75     | 0,22              |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,5000 | 5,50     | 2,76              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 4,55     | 0,23              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0020 | 20,14    | 0,05              |
| 38 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2   |        |          | 1 286,39<br>60,64 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                         | h-om | 0,6600 | 84,97    | 56,08             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                              | h-om | 0,0700 | 64,84    | 4,56              |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                         | m2   | 1,0000 | 1 175,00 | 1 175,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                | kg   | 0,4700 | 65,00    | 30,56             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                     | kg   | 0,1650 | 80,00    | 13,18             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,4000 | 5,50     | 2,20              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                  | kw   | 0,8000 | 3,15     | 2,52              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30              |
| 39 | CK26C          | Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice                                                                                                         | m    |        |          | 95,56<br>7,40     |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                            | h-om | 0,0800 | 84,97    | 6,73              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                              | h-om | 0,0100 | 64,84    | 0,68              |
|    | 2521106718392  | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre interioara                                                                                                             | m    | 1,0000 | 85,00    | 85,00             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                           | buc  | 6,0000 | 0,50     | 3,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,16              |
| 40 | CK26D          | Pervazuri exterioarte montate la ferestre din aluminiu                                                                                                             | m    |        |          | 81,44<br>8,29     |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                            | h-om | 0,0900 | 84,97    | 7,61              |

|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                           |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------------------|
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0100 | 64,84  | 0,68                      |
|    | 274312354<br>9027 | Pervazuri ( exterioare) din aluminiu<br>pentru ferestre                                                                                                                                                                               | m    | 1,0000 | 70,00  | 70,00                     |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000 | 0,50   | 3,00                      |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,16                      |
|    |                   | <b>3. Dormitor</b><br><b>3.1. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                           |      |        |        |                           |
| 41 | RpCO56<br>A       | Demontari: timplarie din lemn -<br>(ferestre)                                                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 31,44<br>-----<br>31,44   |
|    | 742201006<br>0100 | Timplari                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 84,97  | 17,83                     |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100 | 64,84  | 13,61                     |
| 42 | RpCJ06<br>C       | Reparatii de tencuieli interioare,<br>in jurul tocurilor si pervazurilor, la<br>usi si ferestre, de 2 cm grosime,<br>driscuite, executate cu mortar de<br>ciment-var marca 25 T, avind<br>spaletii drepti, intre 25 - 35 cm<br>latime | m    |        |        | 71,24<br>-----<br>64,70   |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5100 | 84,97  | 43,31                     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3300 | 64,84  | 21,38                     |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,2900 | 2,50   | 3,23                      |
|    | 265210210<br>0713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0014 | 900,00 | 1,06                      |
|    | 266410210<br>1000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0070 | 0,00   | 0,00                      |
|    | 142110220<br>0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-<br>3,0 mm                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0086 | 240,00 | 2,12                      |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0022 | 20,14  | 0,05                      |
|    | 295227000<br>3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat<br>electric                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0015 | 35,00  | 0,06                      |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0015 | 10,00  | 0,02                      |
| 43 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a glafurilor                                                                                                                                                                                    | m2   |        |        | 6,70<br>-----<br>2,61     |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300 | 84,97  | 2,61                      |
|    | 241658610<br>5303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 25,25  | 3,76                      |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 6,50   | 0,32                      |
| 44 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.                                                              | m2   |        |        | 123,18<br>-----<br>103,65 |
|    | 712205001         | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,2200 | 84,97  | 103,65                    |

|    |                    |                                                                                                                                                                   |      |        |       |                   |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------------------|
|    | 3442               |                                                                                                                                                                   |      |        |       |                   |
|    | 265310210<br>0831  | Amestec uscat                                                                                                                                                     | kg   | 7,1400 | 2,50  | 17,85             |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                     | m3   | 0,0040 | 20,14 | 0,09              |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                       | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,17              |
|    | 295224000<br>4021  | Mixer electric                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,41              |
| 45 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor                                                                  | m2   |        |       | 54,44<br>44,60    |
|    | 712205001<br>3401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500 | 84,97 | 38,17             |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om | 0,1000 | 64,84 | 6,44              |
|    | 265310210<br>0833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                   | kg   | 1,0549 | 9,33  | 9,84              |
|    | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 20,14 | 0,00              |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,00              |
| 46 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                   | m2   |        |       | 6,70<br>2,61      |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,61              |
|    | 241658610<br>5303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 25,25 | 3,76              |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                      | buc  | 0,0500 | 6,50  | 0,32              |
| 47 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                       | m2   |        |       | 61,96<br>46,80    |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,80             |
|    | 243011610<br>3800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                             | kg   | 0,4000 | 29,80 | 11,91             |
|    | 265310210<br>0830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                    | kg   | 0,0600 | 3,75  | 0,22              |
|    | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                           | buc  | 0,5000 | 5,50  | 2,76              |
|    | 171131730<br>6661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 4,55  | 0,23              |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 20,14 | 0,05              |
| 48 | CK23B              | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2   |        |       | 1 286,39<br>60,64 |
|    | 712920001<br>1200  | Finisor MP                                                                                                                                                        | h-om | 0,6600 | 84,97 | 56,08             |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om | 0,0700 | 64,84 | 4,56              |

|    |                    |                                                            |      |        |          |               |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------|
|    | 203011293<br>8150  | Ferestre din mase plastice                                 | m2   | 1,0000 | 1 175,00 | 1 175,00      |
|    | 287411582<br>9126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                   | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00          |
|    | 241656610<br>1572  | Spuma de poliuretan                                        | kg   | 0,4700 | 65,00    | 30,56         |
|    | 243022610<br>1600  | Chit siliconic                                             | kg   | 0,1650 | 80,00    | 13,18         |
|    | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                    | buc  | 0,4000 | 5,50     | 2,20          |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                          | kw   | 0,8000 | 3,15     | 2,52          |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30          |
| 49 | CK26C              | Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice | m    |        |          | 95,56<br>7,40 |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                    | h-om | 0,0800 | 84,97    | 6,73          |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                      | h-om | 0,0100 | 64,84    | 0,68          |
|    | 252110671<br>8392  | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre interioara     | m    | 1,0000 | 85,00    | 85,00         |
|    | 287411582<br>9126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                   | buc  | 6,0000 | 0,50     | 3,00          |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,16          |
| 50 | CK26D              | Pervazuri exterioarte montate la ferestre din aluminiu     | m    |        |          | 81,44<br>8,29 |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                    | h-om | 0,0900 | 84,97    | 7,61          |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                      | h-om | 0,0100 | 64,84    | 0,68          |
|    | 274312354<br>9027  | Pervazuri (exterioare) din aluminiu pentru ferestre        | m    | 1,0000 | 70,00    | 70,00         |
|    | 287411582<br>9126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                   | buc  | 6,0000 | 0,50     | 3,00          |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,16          |

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Gradinita Bogdanovca Veche,  
or.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL**  
**Schimbul ferestrelor si usilor ,reparatia glafurilor**

Valoarea de deviz 118 620 lei

Intocmit in prețuri curente 23.03.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                              | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b><br><b>1.1. Bloc sanitar Lucrari de demolare</b>                                               |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn - (usi)                                                                                          | m2   | 3,60                                  | 31,63<br>31,63                        | 113,86<br>113,86       |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)                                                                                     | m2   | 6,32                                  | 31,53<br>31,53                        | 199,25<br>199,25       |
| 3      | RCsR29A                     | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant                                                                                | m2   | 34,36                                 | 43,57<br>25,50                        | 1 496,91<br>876,04     |
| 4      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                  | m2   | 14,83                                 | 46,46<br>44,95                        | 688,96<br>666,66       |
| 5      | RpCM33 A                    | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                            | m2   | 27,03                                 | 120,04<br>119,83                      | 3 244,60<br>3 238,89   |
| 6      | RpCM33 G                    | Demontarea placajelor din elemente liniare (pervazurilor)                                                                      | m    | 3,20                                  | 113,47<br>113,38                      | 363,10<br>362,80       |
| 7      | RpEF23B                     | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi     | buc  | 2,00                                  | 25,49<br>25,49                        | 50,98<br>50,98         |
| 8      | RpSC06A                     | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                     | buc  | 2,00                                  | 93,47<br>93,47                        | 186,93<br>186,93       |
| 9      | RpSE06A                     | Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж бойлера) | buc  | 1,00                                  | 208,18<br>208,18                      | 208,18<br>208,18       |

|                                                                                    |                  |                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                  |                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|-------------------------------------|
| 10                                                                                 | RpSC05A          | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                             | buc | 2,00  | 80,72<br>80,72   | 161,44<br>161,44                    |
| <b>Total Bloc sanitar</b><br><b>Lucrari de demolare</b><br><b>Inclusiv salariu</b> |                  |                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                  | <b>6 714,21</b><br><b>6 065,03</b>  |
|                                                                                    |                  | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                   |     |       |                  |                                     |
| 11                                                                                 | CK28B            | Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки)                                                     | m2  | 14,65 | 347,67<br>192,44 | 5 093,37<br>2 819,21                |
| 12                                                                                 | CG09A,A plicativ | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Baghete la tavan)                                                            | m   | 24,85 | 66,49<br>49,98   | 1 652,30<br>1 241,94                |
| <b>Total Tavan</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                      |                  |                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                  | <b>6 745,67</b><br><b>4 061,15</b>  |
|                                                                                    |                  | <b>1.3. Pereti si glafuri</b>                                                                                                                                                                                       |     |       |                  |                                     |
| 13                                                                                 | RpCJ06C          | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime | m   | 11,30 | 71,77<br>64,72   | 811,03<br>731,28                    |
| 14                                                                                 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                      | m2  | 36,82 | 6,65<br>2,54     | 244,81<br>93,47                     |
| 15                                                                                 | CF50B            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2  | 36,82 | 123,18<br>103,66 | 4 535,49<br>3 816,85                |
| 16                                                                                 | CF17C            | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                    | m2  | 36,82 | 30,63<br>16,98   | 1 127,76<br>625,38                  |
| 17                                                                                 | CK18C            | Montarea coltare din aluminiu                                                                                                                                                                                       | m   | 13,50 | 28,59<br>22,09   | 385,95<br>298,24                    |
| 18                                                                                 | CF57A            | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                     | m2  | 36,82 | 54,60<br>44,72   | 2 010,35<br>1 646,56                |
| 19                                                                                 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                      | m2  | 36,82 | 6,65<br>2,54     | 244,81<br>93,47                     |
| 20                                                                                 | CN06A            | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                         | m2  | 36,82 | 61,89<br>46,73   | 2 278,91<br>1 720,64                |
| <b>Total Pereti si glafuri</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                          |                  |                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                  | <b>11 639,11</b><br><b>9 025,89</b> |

|                                                        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |      |                    |                                   |
|--------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------------------|-----------------------------------|
|                                                        |         | <b>1.4. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |     |      |                    |                                   |
| 21                                                     | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                                                   | m2  | 6,32 | 1 286,32<br>60,58  | 8 129,54<br>382,85                |
| 22                                                     | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                 | m2  | 1,80 | 2 072,39<br>66,88  | 3 730,30<br>120,39                |
| 23                                                     | CK26C   | Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                           | m   | 3,20 | 95,65<br>7,51      | 306,09<br>24,04                   |
| 24                                                     | CK26D   | Pervazuri exterioare montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                | m   | 3,20 | 81,45<br>8,31      | 260,64<br>26,59                   |
| <b>Total Timplarii</b><br><b>Inclusiv salariu</b>      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |      |                    | <b>12 426,57</b><br><b>553,87</b> |
|                                                        |         | <b>1.5. Electricitatea</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |     |      |                    |                                   |
| 25                                                     | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 1,00 | 68,53<br>22,94     | 68,53<br>22,94                    |
| 26                                                     | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED 24W)                                                                                                                                                                                                 | buc | 3,00 | 1 238,79<br>23,79  | 3 716,37<br>71,37                 |
| <b>Total Electricitatea</b><br><b>Inclusiv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |      |                    | <b>3 784,90</b><br><b>94,31</b>   |
|                                                        |         | <b>1.6. Canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |     |      |                    |                                   |
| 27                                                     | SC07A   | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз детский)                                               | buc | 2,00 | 2 591,36<br>399,36 | 5 182,72<br>798,72                |
| 28                                                     | SC02A   | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Душ поддон 900x900мм)                                                                                                                                                                                        | buc | 1,00 | 2 130,52<br>157,19 | 2 130,52<br>157,19                |
| 29                                                     | SE57A   | Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Установка демонтированного бойлера) (Fara pret)                                                                                                           | buc | 1,00 | 271,90<br>271,90   | 271,90<br>271,90                  |
| 30                                                     | SC04A   | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati,                                                                                                                                                                                                          | buc | 2,00 | 318,01             | 636,03                            |

|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       |           |           |
|------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|-----------|
|                              |         | avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка демонтированного умывальника) (fara pret)                                            |    |       | 157,19    | 314,39    |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       |           |           |
| Total Canalizare             |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 8 221,17  |           |
| Inclusiv salariu             |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 1 542,20  |           |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       |           |           |
| Total Lucrari de constructii |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 49 531,63 |           |
| Inclusiv salariu             |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 21 342,45 |           |
|                              |         | 2. Grupa                                                                                                                                                                                                            |    |       |           |           |
|                              |         | 2.1. Timplarii                                                                                                                                                                                                      |    |       |           |           |
| 31                           | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn - (ferestre)                                                                                                                                                                          | m2 | 9,53  | 31,44     | 299,62    |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 31,44     | 299,62    |
| 32                           | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime | m  | 16,95 | 71,24     | 1 207,44  |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 64,70     | 1 096,60  |
| 33                           | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                                                                     | m2 | 4,23  | 6,70      | 28,32     |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 2,61      | 11,05     |
| 34                           | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2 | 4,23  | 123,18    | 521,05    |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 103,65    | 438,45    |
| 35                           | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor                                                                                                                    | m2 | 4,23  | 54,44     | 230,28    |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 44,60     | 188,67    |
| 36                           | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                                                                     | m2 | 4,23  | 6,70      | 28,32     |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 2,61      | 11,05     |
| 37                           | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                         | m2 | 4,23  | 61,96     | 262,10    |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 46,80     | 197,98    |
| 38                           | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                  | m2 | 9,53  | 1 286,39  | 12 259,32 |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 60,64     | 577,90    |
| 39                           | CK26C   | Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice                                                                                                                                                          | m  | 4,80  | 95,56     | 458,68    |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 7,40      | 35,53     |
| 40                           | CK26D   | Pervazuri exterioarte montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                              | m  | 4,80  | 81,44     | 390,93    |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 8,29      | 39,78     |
|                              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       |           |           |
| Total Timplarii              |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 15 686,06 |           |
| Inclusiv salariu             |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |       | 2 896,63  |           |

|                                     |         |                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |                   |                       |
|-------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------------------|-----------------------|
| Total Grupa<br>Inclusiv salariu     |         |                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |                   | 15 686,06<br>2 896,63 |
|                                     |         | 3. Dormitor<br>3.1. Timplarii                                                                                                                                                                                                      |    |       |                   |                       |
| 41                                  | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn -<br>(ferestre)                                                                                                                                                                                      | m2 | 9,53  | 31,44<br>31,44    | 299,62<br>299,62      |
| 42                                  | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in<br>jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si<br>ferestre, de 2 cm grosime, driscuite,<br>executate cu mortar de ciment-var<br>marca 25 T, avind spaletii drepti, intre<br>25 - 35 cm latime | m  | 16,95 | 71,24<br>64,70    | 1 207,44<br>1 096,60  |
| 43                                  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a<br>glafurilor                                                                                                                                                                                 | m2 | 4,23  | 6,70<br>2,61      | 28,32<br>11,05        |
| 44                                  | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime,<br>executate manual, cu amestec uscat pe<br>baza de ipsos, la pereti si pereti<br>despartitori, preparare manuala a<br>mortarului.                                                           | m2 | 4,23  | 123,18<br>103,65  | 521,05<br>438,45      |
| 45                                  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza<br>de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe<br>suprafetele glafurilor                                                                                                                             | m2 | 4,23  | 54,44<br>44,60    | 230,28<br>188,67      |
| 46                                  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a<br>glafurilor                                                                                                                                                                                 | m2 | 4,23  | 6,70<br>2,61      | 28,32<br>11,05        |
| 47                                  | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza<br>de copolimeri vinilici in emulsie<br>apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet<br>existent, executate manual                                                                               | m2 | 4,23  | 61,96<br>46,80    | 262,10<br>197,98      |
| 48                                  | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu unul sau<br>mai multe canaturi la constructii cu<br>inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind<br>suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp<br>inclusiv                                                      | m2 | 9,53  | 1 286,39<br>60,64 | 12 259,32<br>577,90   |
| 49                                  | CK26C   | Pervazuri interioare montate la<br>ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                      | m  | 4,80  | 95,56<br>7,40     | 458,68<br>35,53       |
| 50                                  | CK26D   | Pervazuri exterioarte montate la<br>ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                          | m  | 4,80  | 81,44<br>8,29     | 390,93<br>39,78       |
| Total Timplarii<br>Inclusiv salariu |         |                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |                   | 15 686,06<br>2 896,63 |
| Total Dormitor<br>Inclusiv salariu  |         |                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |                   | 15 686,06<br>2 896,63 |

|                                |         |        |
|--------------------------------|---------|--------|
| Прямые затраты                 | lei     | 80 904 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 6 513  |
| Cheltueli de transport         | 3,50 %  | 1 878  |

|                    |          |        |
|--------------------|----------|--------|
| Total              | 100,00 + | 89 295 |
| Cheltueli de regie | 8,00 %   | 7 144  |
| Total              | 100,00 + | 96 439 |
| Beneficiu de deviz | 2,50 %   | 2 411  |
| Total              | 100,00 + | 98 850 |
| TVA                | 20,00 %  | 19 770 |

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**118 620**  
**27 137**

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)